
UCHWAŁA NR XLVIII/382/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 19 grudnia 2013 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XX/162/2012 Rady Miasta Świnoujście
z dnia 12 stycznia 2012 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla

podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta Świnoujście.

           Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
(Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235, zm.: Dz. U. z 2011 r. Nr 131, poz. 764 oraz  Nr 171, poz. 1016,
Dz. U. z 2013 r. poz. 747 oraz poz. 983) oraz  art. 4 ust.1, art. 5 oraz art.13 ust. 2 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 197, poz. 1172; zm.: Dz.U. z 2011 Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta Świnoujście
uchwala, co następuje:

     §  1.  W Uchwale  Nr  XX/162/2012  Rady Miasta  Świnoujście  z  dnia  12  stycznia  2012 r.
w sprawie  wysokości  i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na
terenie Miasta Świnoujście, dotychczasowa treść § 1.1. otrzymuje następujące brzmienie: 
  „§  1.1.  Ustala  się  wysokość  miesięcznej  dotacji  celowej  udzielanej  przez  Gminę  Miasto
Świnoujście  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki  na  obszarze   Gminy  Miasta  Świnoujście
w kwocie 300, 00 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) na każde dziecko objęte opieką.”.

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

     §  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego,  z  mocą  obowiązującą  od dnia  1  stycznia
2014 r.  
      

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta
                                                                             
                                                                                                   Paweł Sujka



UZASADNIENIE

      Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
podmioty prowadzące żłobki mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z
budżetu  gminy.  Wysokość  i  zasady  ustalania  dotacji  celowej  określa  rada  miasta  w  drodze
uchwały.
Na terenie Miasta Świnoujście funkcjonują dwa żłobki zapewniające 170 miejsc, w tym jeden
niepubliczny,  który  zabezpiecza  miejsca  dla  20  dzieci.  W wyniku  rekrutacji  na  rok  szkolny
2013/2014 na liście rezerwowej Żłobka Miejskiego „Kubuś Puchatek” znalazło się 12 dzieci.
Jednoczesne  funkcjonowanie  obu  żłobków  zaspokaja  podstawowe  potrzeby  mieszkańców  w
zakresie opieki nad dziećmi do lat 3.
        Dotacja w wysokości 300 zł miesięcznie na bieżące utrzymanie jednego dziecka pozwoli na
zabezpieczenie i utrzymanie miejsc dla 20 dzieci w placówce niepublicznej.
    Ze  względu  na  ważny  interes  społeczny,  tj.  zabezpieczenie  ciągłości  zadania,  poprzez
konieczność zawarcia od 01.01.2014 r. umowy z Niepublicznym Żłobkiem „Motylek” na kolejny
rok budżetowy, zasadne jest wejście w życie uchwały z dniem 1 stycznia 2014 roku.  


